

FRILUFTSLIVETS FERDSELSÅRER I HOLTÅLEN

Holtålen kommune har nå starta opp et prosjekt med å lage en **Plan for Friluftslivets Ferdelsårer**, som skal omfatte både fotturer, skiløyper, sykkelruter og mulige padle- og roturer. Målet er å skaffe en oversikt av hvilke stier, løyper og turruter som finnes i kommunen, og i hvilken grad det er behov for bedre tilrettelegging og merking av utgangspunkt og aktuelle traséer til turmål.

Bakgrunn

Studier viser at god tilrettelegging og tilgjengelighet er god motivasjon for at folk skal komme seg ut på tur. Det er nå en nasjonal satsing for bedre kartlegging og tilrettelegging av friluftslivets ferdelsårer, og derigjennom gis muligheter til økonomisk støtte i arbeidet.

Dette er et prosjekt som kommunen har hatt ønske om å gjennomføre i flere år, og som nå har blitt mulig takket være økonomiske midler fra Trøndelag Fylkeskommune. Å utarbeide en plan for Friluftslivets Ferdelsårer er forankret i politisk vedtak i Holtålen kommune i 2020.

NÅ-situasjonen

I Holtålen omgir vi oss med store utmarks- og fjellområder, der vi kan utøve fysisk aktivitet helt fritt. Likevel er det slik at mange av kommunens innbyggere helst benytter seg av ferdelsårene, dvs etablerte stier og veger, når de er ute på tur. Selv om mange allerede driver fysisk aktivitet i vår innbydende natur, vil vi gjerne nå flere.

Alle idrettslagene i Holtålen, samt Holtålen Turforening, har trimposter og delvis merkede turløyper som benyttes av mange. Det er i dette prosjektet ønskelig å få en bedre oversikt over de tilbud som finnes, og hvilke behov det kan være for å bedre tilrettelegging og tilgjengelighet. Bedre informasjon om utgangspunkt og turmål er etterspurt fra både innbyggere, hytte-eiere og andre tilreisende.

Ålen Historielag hadde i 2021 et prosjekt med kjentmannsposter der en kunne samle poeng i en App på mobilen. Dette ble veldig populært, og viste at mange som ikke har vært så vant til å ferdes i utmarka ble ivrige turgåere. Dette viser at om tilretteleggingen er riktig, øker motivasjonen for å komme seg ut på tur.

Organisering

Prosjektet ledes av Enhetsleder for Næring og Kultur i Holtålen kommune; Olve Morken.

Det er opprettet ei administrativ arbeidsgruppe som består av: Plan og miljøsjef, Steinar Elven, kulturkonsulent Siri Hegseth, og Frivilligsentralen ved leder Laila Kokkvoll.

Synnøve B. Lillevold er engasjert som prosjektmedarbeider i utarbeidelsen av planen.

Det er også oppnevnt ei referansegruppe for å sikre god kartlegging og oversikt over dagens tilbud, samt sikre godt samarbeid med og involvering fra lag og organisasjoner om videre utvikling og nyetablering av aktuelle ferdelsårer for friluftslivet.

Referansegruppa består av representanter fra: Holtålen turforening (2 representanter), Ålen IL, Haltdalen IL, Hessdalen IL, Ålen og Haltdalen fjellstyre, Østsida utmarkslag, Benndalen Fjellsameie, Øver Haltdalen utmarkslag, Ålen historielag og Haltdalen historielag.

Vi vil også presisere at alle innbyggere er velkommen til å komme med innspill om behov, ønsker og tips for tilrettelegging av turtraseer.

Alle innspill vil bli vurdert og analysert før en til slutt må gjøre en prioritering av hva som blir tatt inn i planen.

Målsetting

Målsettingen er å lage en oversiktlig plan som skal munne ut i konkrete tiltak.

Holtålen kommune ønsker et bedre og bredere aktivitetstilbud, med ulik tilretteleggingsgrad – sommer som vinter for innbyggerne i kommunen, og i alle delene av kommunen, også knyttet til kommunesentrene. Håpet er at det kan bidra til økt bolyst og attraktivitet som bosted og reisemål, og bidra til bedre fysisk og psykisk helse for innbyggerne.

Noen konkrete mål vi har satt oss for prosjektet er:

- ✓ Ivareta og videreutvikle sti- og løypetilbudet som finnes i dag, og sørge for bedre merking.
- ✓ Oppdatere kartbaser og turportaler, med beskrivelser, som viser hvilke tilbud som finnes.
- ✓ Alle forskriftsmessig merkede turruter i kommunen bør legges inn i Nasjonal base for tur og friluftsruter.
- ✓ Aktuelle turer markedsføres i kommunens egen portal – Hei Holtålen.
- ✓ Åpne en ny tursti hvert år i planperioden – som tilrettelegges og skiltes/merkes iht. kravene. (Jfr. Merkehandboka.no)
- ✓ Vurdere dagens skiløypetraser og se på muligheten for utvidelser av eksisterende traseer/ nye traseer.
- ✓ Vise muligheten for sykkelturner, padle og roturer i kommunen.

Arbeidets gang

Kartlegging av NÅ-situasjonen er i gang. Første møte i referansegruppa holdes tidlig i mars.

Videre vil det bli møter etter behov. Målet er å ferdigstille planen i løpet av november-desember 2022, og med politisk vedtak i januar-februar 2023.

Tips og innspill kan sendes til Synnøve på e-post; synnove.lillevold@holtalen.kommune.no

For mer informasjon om prosjektet Friluftslivets Ferdelsårer: [m1292.pdf \(miljodirektoratet.no\)](#)

www.merkehandboka.no